
RADA poWATU 
warszaw59° Zachodniego 

z tedzibą W Ożarowie MazoW!eCm 

UCHWAŁA Nr X/ 12025 
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. O 

samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2025 r., poz. 1684) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j Dz.U. z 2025 r., poz. 889) Rada Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje: 

51. 

Ustała się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, których 
zarządcą jest Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym łiniowych urządzeń obcych; 
3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz 

reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3. 

52. 

Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w 
51 pkt 1, z zastrzeżeniem 5 6 ust. 1, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień 
zajęcia: 

1) jezdni (przy zajęciu jezdni do 50 % jej szerokości oraz przy zajęciu jezdni powyżej 50% 
do całkowitego zajęcia jezdni) w wysokości 10,00 zł, 

2) chodników, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-rowerowych, dróg dla pieszych, dróg 
dla rowerów, dróg dla pieszych i rowerów, utwardzonych placów i parkingów, 
utwardzonych zatok postojowych i autobusowych w wysokości 10,00 zł, 

3) poboczy, nieutwardzonych dróg, nieutwardzonych placów postojowych i autobusowych, 
nieutwardzonych parkingów, zieleńców, rowówwwysokości 10,00 zł, 

4) pozostałych elementów pasa drogowego w wysokości 10,00 zł. 

53. 
Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w 5 1 pkt 2, 
z zastrzeżeniem 5 6 ust. 2, ustala się następujące roczne stawki opłaty za 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy urządzenia: 

1) wjezdni wwysokości 140,00 zł, 
2) w pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości 100,00 zł, 
3) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości 200,00 zł. 

54. 

Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w 5 I pkt 3, 
z zastrzeżeniem 5 6 ust. 1, ustała się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 
1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń obcych innych niż wymienione 
w 51 pkt 2 w wysokości 4,00 zł, 

2) reklamy w wysokości 4,00 zł. 



55. 

Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w 5 1 pkt 4, 
z zastrzeżeniem 5 6 ust. 1, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez: 

1) tymczasowe stoiska handlowe lub usługowe w wysokości 4,00 zł, 
2) inne (m.in. ogródki gastronomiczne, składowanie materiałów budowlanych, ustawianie 

kontenerów na odpady i pojemników na odzież, ustawianie rusztowań związanych z 
prowadzeniem robót budowlanych, realizacja zdjęć filmowych, utwardzenie terenu itp.), 
pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności w wysokości 
10,00 zł. 

56. 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w 
51 pkt 1, 3 i 4, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, 
ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w 5 1 pkt 2, 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się roczną 
stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut 
poziomy urządzenia w wysokości 20,00 zł. 

57. 

1. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego lub innego urządzenia obcego 
mniejszej niż I m2 lub powierzchni reklamy mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 
I m pasa drogowego. 

2. Zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w 5 1 pkt I i 4, przez okres krótszy niż 
24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w 5 1 pkt 2, ustala się jako 
iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy liniowego urządzenia obcego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
pobieranej za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym, 
przy czym za umieszczenie liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

4. Jeżeli zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej dotyczy różnych elementów pasa 
drogowego, stawkę opłaty ustala się odrębnie dla każdego zajętego elementu pasa 
drogowego. 

58. 

Opłaty, o których mowa w 5 2 obowiązują również za zajęcie pasa drogowego drogi 
powiatowej w razie konieczności usunięcia awarii urządzenia obcego znajdującego się w pasie 
drogowym. 

59. 
Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Nr X/95/2019 Rady Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego. 

510. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

511. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

PRZflWO$3ĄCY 

MicI"ewskj 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

Zmiana uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego jest podyktowana dwoma głównymi czynnikami: nowelizacją ustawy o drogach 
publicznych oraz koniecznością waloryzacji stawek opłat. 

W związku ze zmianami wprowadzonymi art. 3 pkt 23 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1768, dalej: ustawa zmieniająca), z dniem 21 września 2022 r. wprowadzone 
zostały zmiany w art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Nowelizacja 
ustawy o drogach publicznych wprowadziła zmiany w obowiązujących przepisach, w tym także 
w zakresie nazewnictwa używanego w aktach prawnych. 
Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga 
zezwolenia zarządcy drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej. 
W myśl art. 40 ust. 2 - w aktualnie obowiązującym brzmieniu - zezwolenie, o którym mowa 
w ust. 1, dotyczy: 
1. prowadzenia robótw pasie drogowym; 
2. umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 
3. umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz 

reklam; 
4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 

1-3. 

Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 Ustawy o drogach 
publicznych. Zgodnie z art. 40 ust. 8 Ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego jest zobowiązany, w drodze uchwały, ustalić dla dróg, których 
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego, z tym że stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg na cele nie związane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a dotyczących prowadzenia 
robót w pasie drogowym, umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż liniowe 
urządzenia obce oraz reklam i zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, nie mogą 
przekroczyć 10,00 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego (w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień 
zajmowania pasa drogowego), a stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg na cele nie 
związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a dotyczących 
umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych nie może przekroczyć 200,00 zł 
(w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej nie mogą przekroczyć 
20,00 zł). 

Zgodnie z art. 29 ustawy zmieniającej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego mają obowiązek dostosowania uchwał podjętych na podstawie art. 40 ust. 8 
ustawy o drogach publicznych do zmian wprowadzonych w tej ustawie we wskazanym terminie 
- do dnia 20 września 2026 r. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę zmiany wprowadzone w ustawie o drogach 
publicznych, istnieje konieczność dostosowania treści lokalnych aktów prawnych do 



aktualnych regulacji, aby zachować zgodność zobowiązującym stanem prawnym. Brak zmian 

w uchwale w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego mógłby 
prowadzić do niejasności interpretacyjnych oraz trudności w stosowaniu przepisów w praktyce. 

Drugim istotnym powodem zmiany uchwały jest potrzeba waloryzacji kwot stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego. Wzrost kosztów utrzymania infrastruktury drogowej, inflacja oraz 
rosnące wydatki na realizację zadań drogowych sprawiają, że dotychczasowe stawki przestały 
być adekwatne do obecnych realiów gospodarczych. Dotychczasowe stawki, obowiązujące od 
2013 roku, nie rekompensują nakładów ponoszonych na wykonywanie remontów nawierzchni 
jezdni i chodników. Waloryzacja stawek pozwoli na zbilansowanie kosztów utrzymania dróg z 
wpływami z opłat oraz zapewni stabilność finansową budżetu powiatu w zakresie realizacji 
zadań związanych z zarządzaniem pasem drogowym. 
Podkreślić należy, że w zakresie zadań zarządcy drogi na szczególną uwagę zasługują 
zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, 
obejmujące ochronę i utrzymanie dróg, w tym ich remonty. Ochrona drogi obejmuje 
wykonywanie prac konserwacyjnych, naprawczych, porządkowych i innych zmierzających do 
zwiększenia bezpieczeństwa ruchu. Ustawodawca wprowadził generalny zakaz dokonywania 
w pasie drogowym czynności, które mogłyby powodować niszczenie drogi. Zezwolenia na 
zajęcie pasa drogowego wydawane w określonych prawem przypadkach mają stanowić w tym 
względzie wyjątek podlegający opłacie. Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego powinna 
być zatem ustalona w wysokości, która pozwoli zarządcy drogi na realizację ustawowo 
określonych zadań, w szczególności służących zapewnieniu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 
Biorą powyższe pod uwagę, zmiana stawek opłaty podyktowana jest zwiększającymi się 
kosztami ponoszonymi przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ożarowie Mazowieckim na 
konserwację i utrzymanie dróg oraz na naprawy cząstkowe uszkodzeń w nawierzchni jezdni 
i chodników, w miejscach wcześniej prowadzonych prac w celu umieszczania w pasie 
drogowym liniowych urządzeń obcych. Rosnące koszty remontów nawierzchni dróg 
i pozostałych elementów pasa drogowego, spowodowane w ostatnich latach znacznym 

wzrostem cen robót, wymuszają na zarządcach dróg zwiększanie dochodów. 
Ustawa o drogach publicznych reguluje maksymalne stawki opłat za zajęcie pasa 

drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie drogowym na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a przyjęte niniejszą uchwałą opłaty 
mieszczą się w granicach zawartych w wyżej wymienionych przepisach. 

Wprowadzenie zmian pozwoli na przejrzyste i zgodne z prawem gospodarowanie 
przestrzenią pasa drogowego, jednocześnie przyczyniając się do poprawy jakości utrzymania 
dróg powiatowych. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie Uchwały jest celowe i zasadne. 

pRzEwO1;ĘJĄCY 
Iti 

Mi ajewski 


